PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA

CEP 35.420-000 — ESTADO DE MINAS GERAIS

PRIMEIRO Termo Aditivo ao Contrato de Prestacio de Servicos por
Credenciamento que entre si celebram o Municipio de Mariana e a empresa

ACESSUS AVALIACOES DE BENS E IMOVEIS LTDA.

O MUNICIPIO DE MARIANA, pessoa de direito publico, inscrito no CNP) 18.295.303/0001-44 e Inscricdo
Estadual Isento, com sede nesta cidade na Praga JK, s/n®, bairro Centro, CEP 35.420-003, neste ato

representado Prefeito Municipal em Exercicio, Juliano Vasconcelos Gongalves,
AVALIAGOES DE BENS E IMOVEIS LTDA,

e a empresa ACESSUS
inscrita no CNPJ n® 38.284.506/0001-42, com sede na Rua Victor

Laraia, n® 173, Sala 02, bairro Jardim Santa Licia, Pouso Alegre/MG, CEP 37553-402, neste ato representado
pela socia, Roselene Pereira Gongalves, portadora do CPF no© 009.174.286-25, doravante denominada
respectivamente CONTRATANTE e CONTRATADA, reportando-se ao Contrato de Prestacdo de Servigos n®
165/2021, cuja celebragdo foi autorizada no procedimento licitatério de Credenciamento por Inexigibilidade

de Licitagdo INEX n°® 017/2021 - PRC n° 088/2021, tém justo e acertado entre si
8.666, de 21 de junho de 1993, o presente TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTACA
CREDENCIAMENTO, PARA AVALIACAO DE IMOVEIS E TERRENOS DE INTERESSE

MUNICIPAL, SITUADOS NA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICIPIO DE MARIANA, sob as condigBes seguintes:

, Nos termos da Lei n®
O DE SERVICOS, POR
DA ADMINISTRACAO

l

Clausula Primeira - DO OBJETO

|

O presente Termo Aditivo tem como objeto acréscimo de quantitativos dos servigos dos itens 05, 06 e 08, do
objeto do Contrato n® 165/2021, de acordo com o art. 65, inciso I, alinea "b" ¢/c § 1° da Lei n° B.666, de
21/06/1993, conforme tabela abaixo:

Item Descricao Unid. Quant. Quant. P. Unitario P. Total
Contratada Aditivo

05 Avaliagdo para locagdo de imavel SV 100 R$ 1.073,60

na area Urbana 25 R$ 26.840,00
06 Avaliacdo para SV

compra/desapropriacao de 54 R$ 1.576,30

imovel na area Urbana 13 R$ 20.491,90
08 Avaliacao para SV

compra/desapropriacdo de 54 R$ 1.073,60

terreno em na drea Urbana 13 R$ 13.956,80

Clausula Segunda - DO VALOR

]

O valor do presente aditivo é de R$ 61.288,70 (sessenta e um mil duzentos e oitenta e oito reais e
setenta centavos), passando o valor total do contrato original a ser de R$ 528.179,30 (quinhentos e vinte e

oito mil cento e setenta e nove reais e trinta centavos).

Clausula Terceira - DA DOTACAO ORCAMENTARIA

]

As despesas decorrentes deste instrumento correrdo a conta das seguintes dotacdes orgcamentarias:
2301.04.122.0001.2.070 339036 1100 Ficha 726; 2301.04.122.0001.2.070 339039 1100 Ficha 127.

[

Cldusula Quarta - DA RATIFICACAO

Permanecem mantidas, ratificadas e em pleno vigor todas as demais cldusulas e condigdes do Contrato original,
ndo alteradas pelo presente instrumento.

E por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente Termo Aditivo em 04 (quatro) vias de
igual teor, para que surta seus efeitos juridicos e legais.

Testemunhas: 1.

Juliano Vascongelos Gongalves
Prefeito Municigal em Exercicio

 Dridlraal!

ACESSUS Avaliactes de Be

Mariana, 26 de maio de 2022.

CONTRATADA




